Roma. 16  
1. Corin. 16

2. Cori. 8. et 9

Actū. 3

VII.

Z 2 potest

LIBER TERTIVS.

potest, & quod concluditur: falsum. cum sint alij modi (quam qui in assumptis propositionibus exprimuntur) statui monastico cōuenientes: quibus & hic pauperi succurrat, & ille patri ægroto obediatur. Et hunc in modum, argutia præsens Lutherana, quam tanquàm suum Achillem, existimabat insuperabilem: omnino concidit in becillis, eneruis & mutila.

¶ Filios etiam inuitis parentibus posse monasticam uitam aggredi: nec his, tali filiorum uoto dissentientibus, obedire illos debere.

Cap. XXI.

I.

Ndecima Lutheri obiectio. Sicut uxor potestatem habet extrahendi uirum suum è monasterio, citra cōsensum suum, cucullatū: ita habet pater & mater auctoritatē extrahēdi filium suum uel filiam è monasterio, quod subiit sine illorum consensu. Et fili⁹ aut filia sub necessitate salutis & indignatiōe dei: tenetur sequi tūc parentes, & ponere cucullū absq; scrupulo: etiam si sexcenta uota fecisset, quoniam ex diuino præcepto obligatur ad obediendum parentibus. Non igitur possunt absolute fieri uota monastica à filijs: quorum superstites sunt parentes, sed adiecta hac conditiōe: si id parentibus placuerit. At nunc filios à parentum obedientia omnino soluūt prædicatores uitæ monasticæ: dicentes in rebus spiritalibus quæq; liberum esse. Hæc Lutherus. ¶ Respōso. Non est inficiandum, illam esse uxori potestatem reposcendi uirum suum: ipsa inuita & reclamante, monasticā uitam professum. Quoniā alligatus uxori (cui fidem dederat conjugalem: de indiuidua uitæ societate, cū ea ppetuo traducēda) nō potuit uir abrūpere id uinculū quo deus illū cōstrinxerat: ut ipsa dissentiente & refragāte, subiret aliud uitæ genus, ab ea separatus. At de filio aut filia: longe aliud ferendū est iudiciū. nēq; putandū, ipsos pendere ex parentū consensu: ut profiteant regulārē monasterij disciplinā. sed patre & matre renitētibus atq; reluctātibus: liberos ipsos posse id cœnobiticū uitæ genus amplecti. Altoqui ubi diuino afflatu concitarent filij ad mūdi contēpticē, religionē monasticā subeundā, ut plærūq; usu uenit. ubi etiā perspecta suorū affectuū qualitate, procliuitateq; ad malum, & factio propriæ conditionis atq; inclinationis animi periculo: exploratum haberent, se uitam in seculo agere non posse, nisi

II.

nisi cum graui suæ salutis discrimine. ad quod fugiendū: aspirarēt ad monasticam solitudinem, non possent id sanctū piæ mentis institutum opere exequi, neq; mundū relinquere cum oblectatiōibus suis: si contradicerent illi religioso uoto parētes, amore fortasse carnali affectuq; nimium propenso in filios, ad impediendū ipōrū ardens desideriu induciti. Et ita potius hominibus q̄ deo foret obediendū: & animæ salus, parentum placitis esset posthabenda, q̄d nullus sanæ mētis dixerit unq̄. ¶ Sed id unū rogare uelim Lutherum. si beatum Ioannem Baptistam, clarissimū Christi præconē, sancti parentes eius Zacharias & Elisabeth domi uoluissent detinere, ne in puerili ætate & adhuc tenellus subisset desertum, & in solitudine uitam egisset austeram (quod tamē eos nunq̄ tentasse: minime dubito) quid censuisset beato Iohanni faciundum? an ne obtemperandū spiritui sancto: uocanti eum ab ipsis pene incunabulis ad illud arduum uitæ institutum? aut parentibus obsequendum: qui auocassent eum ab illo uiuendi genere insuetō? Respondebit (credo) Lutherus: sanctum Ioannem debuisset, tum obedire uocanti spiritui dei, quoniam magis deum q̄ homines audire oporteat. Cur igitur & nunc non fateat filios & filias posse uocanti deo in solitudinem monasticam, immo debere obedire: q̄ parentibus, diuinæ uocationi renitentibus? Cum etiam Christus uocauit ad suū discipulatum beatos Ioannem & Iacobum filios Zebedei: si illi uocationi reclamasset Zebedeus pater eorum, cum quo erant in nauī quando uocati sunt à domino, noluissetq; q̄ se relicto sequerentur uocantem. nūquid debuissent illi tunc obedire patri: & negligere dei uocationem? Nequaq̄: sed deo potius q̄ homini obtemperare: ¶ Sane leguntur complures uiri sancti in prima fere ætate subijisse inuitis parentibus iugum monasticum: & in eo ad magnū sanctitatis culmē fuisse peruectos. Inter quos: sufficit nobis in exemplū, sanctimonia uitæ & doctrinæ splendore præstantissimus Thomas Aquinas. cuius mater secundum carnem, nihil omnino intētatum reliquit, nullum non lapidem mouit: ut ipsum à sacri ordinis prædicatorij monasterio (quod ea inuita subierat) abduceret. Sed irriti fuerunt omnes eius conatus: quos per alios filios suos, fortissimi illius athletæ fratres, sed non secundum spiritum, nequicq̄ ipsa tenuit. Nam dei auxilio fretus sanctus Thomas, post graues insul-